
3版 时 事
2025年4月23日 星期三编辑/版式 程文 /鲁广如 hbck_chw@126.com 校对 纪静 SHISHI

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

声 明

姜琛遗失淮北金科房地
产开发有限公司淮海御府南
苑一期 2#603 室购房发票，编
号：01766887，金额：421561元，
声明作废。

濉溪县殡仪服务中心遗
失中国建设银行股份有限公
司濉溪县支行开户许可证，核
准号：J 3661000911903，声明作
废。

为切实做好防范电信网络诈骗
宣传工作，提高在校师生识别和防范
网络诈骗意识，4 月 18 日，中国银行
淮北分行走进淮北师范大学校园，开
展了一场“ 防范电信网络诈骗”宣传
教育活动。

当日恰逢校园运动会，中行淮北
分行在操场旁设立展架和横幅，通过
互动问答、案例展演等形式，围绕电信
诈骗的主要手段，提醒同学们不要向
他人透露自己及家人的身份、存款、银
行卡等信息。如遇可疑情况，要及时

与亲属、朋友进行沟通或拨打110报
警电话，以免遭受不法侵害，掌握正确
的防范方法，树立正确的消费观，不能
存有侥幸心理而“贪小便宜吃大亏”。

此次活动进一步强化了易受骗
群体的防范意识，构筑了坚实的思想
防线，有效提高了大学生群体对电信
诈骗的防范、鉴别和自我保护能力，
为建设平安和谐校园提供了有力保
障。未来，中国银行淮北分行将继续
通过校企合作传递反诈知识，护航青
春成长。 文/赵梅

防范电信诈骗，共筑安全防线
——中国银行淮北分行

开展“反诈知识进校园”宣传活动

公 告
张 浩 ，男 ，身 份 证 号:

340603199009064010。该职工与
单位签订的《停薪留籍合同》于
2025年3月31日已期满，期满后
未按合同约定办理相关手续。我
单位依据《集团公司员工停薪留
籍 暂 行 规 定》( 皖 北 煤 电 人 力
[2013]205 号文件附件 2)，按程序
解除该职工的劳动合同，现通过
公告方式予以送达。

特此公告

安徽恒源煤电股份有限公司
机械总厂

2025年4月22日广告

先进集体（13个）
安徽日报驻淮北记者站 市场星报驻淮北记者站 安徽新媒集团中安在线淮北频道
淮北市传媒中心 濉溪县委宣传部 相山区委宣传部 杜集区委宣传部 烈山区委宣传部 市委政研室 淮北矿业集团宣传部 淮北

市总工会 淮北市教育局 国网淮北供电公司
先进个人（15人）
吴永生 禹志强 赵天祥 黄顺 潘伟华 邹晨光 万善朝 曹丽 张明菊 席岚 冯冬梅 杜磊 张锋 李鑫 王磊

2024年度淮北市对外宣传工作
先进集体、先进个人名单

2024年度淮北市外宣先进集体、先进个人和外宣优秀作品评选近日揭晓。本次共评选出外宣先进单位13个、外宣先进个人15人；同时，报刊类21件、广电类15 件、网络类9件作品分获外宣优秀作品一、二、三等奖。现将评选
结果予以公示。

公示期5个工作日，自4月21日至4月25日。公示期间如有异议可通过电话等方式反映情况。
电话：0561-3199285；0561-3053834。

中共淮北市委宣传部
淮北市新闻工作者协会

2025年4月21日

2024年度淮北市外宣先进集体、先进个人和外宣优秀作品评选结果公示

序号
1
2
3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

日期
2024.10.25
2024.07.15
2024.10.09
2024.09.13

2024.04.01

2024.04.17
2024.04.11
2024.11.22
2024.04.15
2024.02.29

2024.10.28-11.10
2024.05.06
2024.09.25
2024.11.08
2024.07.24
2024.04.22
2024.03.18

媒体名称
人民日报
人民日报

人民日报海外版
光明日报

安徽日报

人民日报
人民日报

新华社·高管信息
中国纪检监察报

中国煤炭报
中希时报
安徽日报
人民日报
工人日报

中国组织人事报
安徽日报
安徽日报

标题
助力基层善治，小积分发挥大效能
老产业 新“铝”程(图片）
运河古道 茶韵新香
安徽：江淮大地“新”风正劲
濉溪县以铝基金属材料产业迭代升级为突破，厚植新质生产力
——创新求变，老产业迈入新“铝”程
扎实推动教育强国建设（图片）
生态游为和美乡村添彩（图片）
淮北“六大体系”推动防止返贫和低收入人口帮扶政策衔接并轨
守护红色沃土

“淮盾家族”壮大记
煤美与共 湖上淮北

“流动办公桌”搬到群众家门口
安徽制造再进阶“万小特”服务型人形机器人（图片）
一碗羊肉汤 温暖环卫工（图片）

“一村一主播”壮大“新农人”队伍
“益联体”助解停车难
淮北市烈山区多元联动化解矛盾纠纷——要做“终点站”不做“中转站”

奖项
一等奖
一等奖
一等奖
一等奖

一等奖

二等奖
二等奖
二等奖
二等奖
二等奖
二等奖
二等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖

2024年度淮北市外宣优秀作品名单
报刊类

广电类

序号
1
2
3
4
5
6

7

8
9
10
11
12
13
14
15

日期
2024.09.14
2024.09.18
2024.04.05
2024.03.24
2024.12.05
2024.09.20

2024.06.05

2024.08.22
2024.05.07
2024.10.24
2024.07.17
2024.11.01
2024.02.29
2024.04.05
2024.11.10

刊播平台
中央广播电视总台《新闻联播》

中央广播电视总台《新闻直播间》
中央广播电视总台《朝闻天下》
中央广播电视总台《新闻联播》

中央广播电视总台《新闻与报纸摘要》
中央广播电视总台《新闻直播间》

中央广播电视总台《麦收时节
——田野一线观察》

安徽广播电视台《安徽新闻联播》
中央广播电视总台《新闻与报纸摘要》

中央广播电视总台《体坛晨报》
安徽广播电视台《安徽新闻联播》
安徽广播电视台《安徽新闻联播》
安徽广播电视台《安徽新闻联播》
安徽广播电视台《安徽新闻联播》
安徽广播电视台《安徽新闻联播》

标题
面向基层宣讲 推动全会精神落地落实
奋进强国路 阔步新征程--共和国巡礼淮北篇
安徽淮北：推进“一村一工坊”建设 助力乡村振兴
发展先进制造业 构建现代化产业体系
农田冬管进入关键期各粮食主产区因田施策、科学冬管
丰收背后的“隐形”力量

现场直播：淮北小麦丰产丰收

淮北：救助靠前一步 政策更有温度
各地全力做好水利设施巡检加固，确保安全度汛

“跳”出速度 比出“花样”
王士宏：古镇茶馆里的“和事佬”
恒源煤电：从会采煤到“慧”采煤
陈影：增强民生保障 降本减负助力小微企业发展
陈文章：义务调解民事纠纷 当好百姓“和事佬”
桑玉庭：危难时刻勇救落水母子

奖项
一等奖
一等奖
一等奖
二等奖
二等奖
二等奖

二等奖

二等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖

网络类

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

日期
2024.12.27
2024.05.07
2024.06.30
2024.11.09
2024.04.26
2024.06.04
2024.10.21
2024.06.05
2024.06.05

媒体名称
人民网

新华社客户端
中安在线
安徽视讯

“安徽时评”微信公众号
人民网
新华网
央广网

央视新闻客户端

标题
再生水利用率达34%高于全国水平 在淮北，覆水也能收

“小巨人”有大能量 一张铝箔的“前世今生”
江淮改革实景图｜淮北：“嵌入式”养老 打造家门口的幸福
蒙曼说淮北
涂鸦桥，送淮北“上顶流”

“杜集速度”！伊特纳公司从签约到投产仅用一年零三个月
安徽濉溪：以营商环境之“优”汇聚合作共赢之“力”
淮北市与上海闵行办理首例不动产登记“跨省通办”业务

“丰”景正好

奖项
一等奖
一等奖
二等奖
二等奖
二等奖
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖

序号
18
19
20
21

日期
2024.05.09
2024.09.22
2024.10.23
2024.06.05

媒体名称
安徽日报
安徽日报
安徽日报
安徽日报

标题
濉溪发挥“大总”头雁效应，推进婚嫁移风易俗——彩礼“降温”为爱“减负”
老旧小区“美颜”居民幸福升级
特种养殖助增收（图片）
淮北：拔节生长向“新”行

奖项
三等奖
三等奖
三等奖
三等奖

新华社北京4月22日电 属于劳动者
的盛会将如约而至。

今年“五一”国际劳动节前夕，全国
劳动模范和先进工作者表彰大会即将召
开。全国总工会22日宣布，基层单位公
示、初审、省级公示、复审、全国公示等工
作已全部完成，1670 名全国劳动模范和
756名全国先进工作者拟被表彰。

翻看名单，可以发现，拟表彰对象坚
持面向基层、面向一线、面向普通劳动者，
以各行各业的一线劳动者为主体。其中，

一线工人和专业技术人员 903 人，占比
37.22％；普通农业劳动者和农民工 321
人，占比13.23％；机关事业单位的科研、教
学一线等人员634人，占比26.13％。

这些被表彰的劳动者是怎样的？
除了传统的农、林、牧、渔业，制造业

等行业劳动者，更多新兴行业、领域的劳
动者出现在名单中。

年龄最小的盛李豪，只有 20 岁，是
2024年巴黎奥运会10米气步枪混合金牌
得主；

年龄最大的陈锡洪，72岁，是四川金
川鑫华果蔬种植专业合作社成员，也是

新型职业农民和家庭式规模化养殖家禽
的“土专家”。

名单里，有工艺美术师、羌绣技艺指
导师等中华优秀传统文化的传承者，也
有外卖骑手、快递接驳员、家政服务培训
师等新职业劳动者。

劳动最光荣，一个个名字，展现出新
时代劳动者的爱国心，创造力。他们凭着
热爱、匠心，把平凡的工作做到了极致。

这是我国第17次评选表彰全国劳动模
范和先进工作者。新中国成立后，1950年至
2020年党和国家先后召开了16次全国劳模
表彰大会，累计表彰先进个人3.3万多人次。

在历史的长河中，一大批先进模范人
物，为全国人民树立了光辉的学习榜样。

“边区工人”赵占魁，在高达上千摄
氏度的熔炉前挥汗劳动，从不叫苦叫累；
大庆“铁人”王进喜，立下“宁肯少活二十
年，拼命也要拿下大油田”的铮铮誓言；

“金手天焊”高凤林，从一名普通焊工成
长为航天发动机焊接专家，攻克多项核
心技术，成为国家级技能大师……

这是党和国家给予劳动群众的褒
奖，也是劳模精神、劳动精神、工匠精神
在全社会的弘扬。让我们在辛勤劳动、
诚实劳动、创造性劳动中成就梦想。

致敬劳动者！又有2400多人将被表彰

此外，大会还组织营销机构
与本地企业进行产销对接活动，
邀请上海、南京、杭州等8家一线
社区团购平台与50家本地食品、
农产品企业现场对接，推动“淮北
市绿色食品社区直通车计划——
品牌社区团购淮北行”落地，助力
本地企业拓展销售渠道，提升品
牌影响力。

近年来，我市加快产业结构
转型升级，大力发展现代农业和

食品工业，取得了明显成效。为
促进行业交流，展示淮北食品工
业发展成就，我市已连续举办了
12 届食品工业博览会。本次绿
色食品产业加速大会的成功举
办，为淮北绿色食品产业搭建了
集政策解读、技术交流、资本对
接、市场拓展于一体的高端平台，
汇聚了行业智慧与资源，必将加
速推动淮北绿色食品产业向“新”
而生、向“质”而进，迈向更广阔的
未来。

新华社北京4月 22日电 记
者 22 日从人力资源社会保障部
获悉，人力资源社会保障部、财
政部、国家税务总局三部门近日
印发《关于延续实施失业保险稳
岗惠民政策措施的通知》，支持
企业稳岗位，助力劳动者提技
能，兜牢失业保障底线。

通知明确助力企业稳定岗
位，对不裁员少裁员的参保企业
继续实施稳岗返还政策至 2025
年底，中小微企业按不超过企业
及其职工上年度实际缴纳失业
保险费的60％返还、大型企业返
还比例不超过 30％；社会团体、
基金会、社会服务机构、律师事
务所、会计师事务所、以单位形
式参保的个体工商户参照实施。

在助力劳动者提升技能方

面，通知提出，继续放宽技能提
升补贴政策参保年限并拓宽受
益范围至2025年底，对参保缴费
满 1 年、取得相应职业资格证书
或职业技能等级证书的参保职
工或领取失业保险金人员发放
技能提升补贴。

通知加强重点支持，在每人
每年可享受 1 次补贴的基础上，
对取得急需紧缺职业（工种）证
书的，还可增加2次补贴次数；推
动证岗相适，提高补贴的针对性
和实效性，重点服务当地产业发
展、就业需要和企业岗位需求。

通知还强调，要持续做好失
业保险金、代缴基本医疗保险
（含生育保险）费、价格临时补贴
等保生活待遇发放和大龄失业
人员保障工作。各地要优化经
办流程，各级相关部门要推动政
策尽快落地见效。

2025年失业保险稳岗惠民
政策出台

为高质量发展蓄势赋能

“输血”“造血”并举 田园绘就希望
广 袤 的 田 野 承 载 着 低 收 入 人 口

增收致富的梦想。
宋疃镇打造“低收入人口服务联

盟”，整合多方力量，形成多元帮扶格
局，12 个村级党支部领办合作社为低
收 入 人 口 预 留 约 10% 的 临 时 就 业 岗
位，目前黄营郁翠林、新园果蔬种植
等 8 家 村 级 合 作 社 为 25 名 低 收 入 人
口 提 供 临 时 岗 位 ，日 薪 70 至 80 元 。
镇 低 收 入 人 口 救 助 服 务 中 心 主 任 胡
敬杰介绍 ，通过“政府+”模式 ，实现
资源有效整合利用，如联络淮北职业
技术学院与和村社区签订研学协议，
实现双赢。

临 涣 镇 魏 书 芳（化 名）曾 常 年 享
受 低 保 待 遇 ，如 今 家 庭 困 难 有 所 改

善，想自食其力。“衔接并轨”政策出
台后，镇里推出“订单式饲养山羊”产
业帮扶项目，魏书芳成功领到两头怀
孕的母羊，开始了养殖之路，精神面
貌焕然一新，预计年增收 1800 元。

杜集区朔里镇开设乡村共富微工
厂，为低收入人口提供就业岗位，促进
全镇经济多元发展。村民徐莉（化名）
农闲时，会在家门口工厂接一些计件
手工活，每月有 600 到 800 元的收入。

我 市 还 注 重 精 神 帮 扶 和 智 力 支
持，组织专业技术人员开展多元化救
助帮扶，让低收入人口“富口袋”的同
时“ 富 脑 袋 ”，实 现 从“ 输 血 ”到“ 造
血”的转变。2024 年，全市有 4700 余
名低收入人口享受到了产业扶持、创
业就业、小额贷款、入股分红等帮扶
政策。市、县（区）共投入资金 813.98

万元，为低收入家庭提供助洁、助餐、
就业培训等服务，惠及 1.58 万人次。

2025 年 3 月 10 日《农民日报》刊发
了 市 委 书 记 汪 华 东 访 谈 。 汪 华 东 表
示，淮北市将持续巩固拓展“两项政
策”衔接并轨工作成果，构建常态化帮
扶体系，努力把群众“小百分比”的急
难愁盼办到“百分之百”，推出更多可
复制推广的典型案例和成功做法。

改革成效显著 经验全国共享
我市改革成效显著，得到国家多

部委肯定，荣获民政部 2023 年度社会
救 助 工 作 创 新 实 践 优 秀 案 例 全 国 桂
冠，成为安徽省全面深化改革的“亮点
工程”。相关做法被中央深改办、中央
农办、民政部以简报形式刊发推广，国
务院研究室、民政部、农业农村部均组

织人员来淮调研，民政部领导作了肯
定批示；中国农业大学、复旦大学、南
京大学等专家学者纷纷点赞。

2024 年 5 月，民政部社会救助司在
淮北召开全国低收入人口认定和动态
监测座谈会，推广介绍淮北经验做法。

2025 年 4 月 16 日 至 17 日 ，全 省
“两项政策”衔接并轨改革试点推进
会在淮北召开，省民政厅厅长余向东
充 分 肯 定 了 淮 北 先 行 先 试 探 索 出 的
经验做法，要求 15 个市 20 个县（市、
区）借鉴淮北经验，深化衔接并轨改
革试点。

在迈向共同富裕的道路上，我市
正以人民为中心，用创新和实干诠释
责任与担当，让精准帮扶的阳光照亮
每一个角落，绘就共富新画卷，为全国

“两项政策”衔接并轨提供宝贵经验。

殷殷嘱托下的改革实践

■ 记者 姜琳■ 新华社记者 樊曦 黄垚

◁◁◁上接第1版

◁◁◁上接第1版


