

# 致敬劳动者！又有2400多人将被表彰

■新华社记者 樊曦 黄垚

新华社北京4月22日电 属于劳动者的盛会将如约而至。

今年“五一”国际劳动节前夕，全国劳动模范和先进工作者表彰大会即将召开。全国总工会22日宣布，基层单位公示、初审、省级公示、复审、全国公示等工作已全部完成，1670名全国劳动模范和756名全国先进工作者拟被表彰。

翻看名单，可以发现，拟表彰对象坚持面向基层、面向一线、面向普通劳动者，以各行各业的一线劳动者为主体。其中，

一线工人和专业技术人员903人，占比37.22%；普通农业劳动者和农民工321人，占比13.23%；机关事业单位的科研、教学一线等人员634人，占比26.13%。

这些被表彰的劳动者是怎样的？

除了传统的农、林、牧、渔业、制造业等行业劳动者，更多新兴行业、领域的劳动者出现在名单中。

年龄最小的盛李豪，只有20岁，是2024年巴黎奥运会10米气步枪混合金牌得主；

年龄最大的陈锡洪，72岁，是四川金川鑫华果蔬种植专业合作社成员，也是

新型职业农民和家庭式规模化养殖家禽的“土专家”。

名单里，有工艺美术师、美绣技艺指导师等中华优秀传统文化的传承者，也有外卖骑手、快递递送员、家政服务培训师等新职业劳动者。

劳动最光荣，一个个名字，展现出新时代劳动者的爱国心、创造力。他们凭着热爱、匠心，把平凡的工作做到了极致。

这是我国第17次评选表彰全国劳动模范和先进工作者。新中国成立后，1950年至

2020年党和国家先后召开了16次全国劳模表彰大会，累计表彰先进个人3.3万多人次。

在历史的长河中，一大批先进模范人物，为全国人民树立了光辉的学习榜样。

“边区工人”赵占魁，在高达上千摄氏度的熔炉前挥汗劳动，从不叫苦叫累；大庆“铁人”王进喜，立下“宁肯少活二十年，拼命也要拿下大油田”的铮铮誓言；“金手天焊”高凤林，从一名普通焊工成长为航天发动机焊接专家，攻克多项核心技术，成为国家级技能大师……

这是党和国家给予劳动群众的褒奖，也是劳模精神、劳动精神、工匠精神在全社会的弘扬。让我们在辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动中成就梦想。

## 2025年失业保险稳岗惠民政策出台

■记者 姜琳

新华社北京4月22日电 记者22日从人力资源社会保障部获悉，人力资源社会保障部、财政部、国家税务总局三部门近日印发《关于延续实施失业保险稳岗惠民政策措施的通知》，支持企业稳岗位，助力劳动者提技能，兜牢失业保障底线。

通知明确助力企业稳定岗位，对不裁员少裁员的参保企业继续实施稳岗返还政策至2025年底，中小微企业按不超过企业及其职工上年度实际缴纳失业保险费的60%返还、大型企业返还比例不超过30%；社会团体、基金会、社会服务机构、律师事务所、会计师事务所、以单位形式参保的个体工商户参照实施。

在助力劳动者提升技能方

面，通知提出，继续放宽技能提升补贴政策参保年限并拓宽受益范围至2025年底，对参保缴费满1年、取得相应职业资格证书或职业技能等级证书的参保职工或领取失业保险金人员发放技能提升补贴。

通知加强重点支持，在每人每年可享受1次补贴的基础上，对取得急需紧缺职业（工种）证书的，还可增加2次补贴次数；推动证岗相适，提高补贴的针对性和实效性，重点服务当地产业发展、就业需要和企业岗位需求。

通知还强调，要持续做好失业保险金、代缴基本医疗保险（含生育保险）费、价格临时补贴等保生活待遇发放和大龄失业人员保障工作。各地要优化经办流程，各级相关部门要推动政策尽快落地见效。

## 殷殷嘱托下的改革实践

善，想自食其力。“衔接并轨”政策出台后，镇里推出“订单式饲养山羊”产业帮扶项目，魏书芳成功领到两头怀孕的母羊，开始了养殖之路，精神面貌焕然一新，预计年增收1800元。

杜集区朔里镇开设乡村共富微工厂，为低收入人口提供就业岗位，促进全镇经济多元发展。村民徐莉（化名）农闲时，会在家门口工厂接一些计件手工活，每月有600到800元的收入。

我市还注重精神帮扶和智力支持，组织专业技术人员开展多元化救助帮扶，让低收入人口“富口袋”的同时“富脑袋”，实现从“输血”到“造血”的转变。2024年，全市有4700余名低收入人口享受到了产业扶持、创业就业、小额贷款、入股分红等帮扶政策。市、县（区）共投入资金813.98

万元，为低收入家庭提供助洁、助餐、就业培训等服务，惠及1.58万人次。

2025年3月10日《农民日报》刊发了市委书记汪华东访谈。汪华东表示，淮北市将持续巩固拓展“两项政策”衔接并轨工作成果，构建常态化帮扶体系，努力把群众“小百分比”的急难愁盼办到“百分之百”，推出更多可复制推广的典型案例和成功做法。

### 改革成效显著 经验全国共享

我市改革成效显著，得到国家多部委肯定，荣获民政部2023年度社会救助工作创新实践优秀案例全国桂冠，成为安徽省全面深化改革的“亮点工程”。相关做法被中央深改办、中央农办、民政部以简报形式刊发推广，国务院研究室、民政部、农业农村部均组

织人员来淮调研，民政部领导作了肯定批示；中国农业大学、复旦大学、南京大学等专家学者纷纷点赞。

2024年5月，民政部社会救助司在淮北召开全国低收入人口认定和动态监测座谈会，推广介绍淮北经验做法。

2025年4月16日至17日，全省“两项政策”衔接并轨改革试点推进会在淮北召开，省民政厅厅长余向东充分肯定了淮北先行先试探索出的经验做法，要求15个市20个县（市、区）借鉴淮北经验，深化衔接并轨改革试点。

在迈向共同富裕的道路上，我市正以人民为中心，用创新和实干诠释责任与担当，让精准帮扶的阳光照亮每一个角落，绘就共富新画卷，为全国“两项政策”衔接并轨提供宝贵经验。

## 为高质量发展蓄势赋能

◀◀◀上接第1版

此外，大会还组织营销机构与本地企业进行产销对接活动，邀请上海、南京、杭州等8家一线社区团购平台与50家本地食品、农产品企业现场对接，推动“淮北市绿色食品社区直通车计划——品牌社区团购淮北行”落地，助力本地企业拓展销售渠道，提升品牌影响力。

近年来，我市加快产业结构转型升级，大力发展现代农业和食品工业，取得了明显成效。为促进行业交流，展示淮北食品工业发展成就，我市已连续举办了12届食品工业博览会。本次绿色食品产业加速大会的成功举办，为淮北绿色食品产业搭建了集政策解读、技术交流、资本对接、市场拓展于一体的高端平台，汇聚了行业智慧与资源，必将加速推动淮北绿色食品产业向“新”而生、向“质”而进，迈向更广阔的未来。

## 2024年度淮北市外宣先进集体、先进个人和外宣优秀作品评选结果公示

2024年度淮北市外宣先进集体、先进个人和外宣优秀作品评选近日揭晓。本次共评选出外宣先进单位13个、外宣先进个人15人；同时，报刊类21件、广电类15件、网络类9件作品分获外宣优秀作品一、二、三等奖。现将评选结果予以公示。

公示期5个工作日，自4月21日至4月25日。公示期间如有异议可通过电话等方式反映情况。

电话：0561-3199285；0561-3053834。

中共淮北市委宣传部  
淮北市新闻工作者协会  
2025年4月21日

## 2024年度淮北市对外宣传工作先进集体、先进个人名单

### 先进集体(13个)

安徽日报驻淮北记者站 市场星报驻淮北记者站 安徽新媒体集团中安在线淮北频道

淮北市传媒中心 濩溪县委宣传部 相山区委宣传部 杜集区委宣传部 烈山区委宣传部 市委政研室 淮北矿业集团宣传部 淮北市总工会 淮北市教育局 国网淮北供电公司

### 先进个人(15人)

吴永生 禹志强 赵天祥 黄顺 潘伟华 邹晨光 万善朝 曹丽 张明菊 席岚 冯冬梅 杜磊 张锋 李鑫 王磊

## 2024年度淮北市外宣优秀作品名单

### 报刊类

序号	日期	媒体名称	标题	奖项
1	2024.10.25	人民日报	助力基层善治，小积分发挥大效能	一等奖
2	2024.07.15	人民日报	老产业 新“铝”程(图片)	一等奖
3	2024.10.09	人民日报海外版	运河古道 茶韵新香	一等奖
4	2024.09.13	光明日报	安徽：江淮大地“新”风正劲	一等奖
5	2024.04.01	安徽日报	濉溪县以钼基金新材料产业迭代升级为突破，厚植新质生产力——创新求变，老产业迈入新“铝”程	一等奖
6	2024.04.17	人民日报	扎实推进教育强国建设(图片)	二等奖
7	2024.04.11	人民日报	生态游为和美乡村添彩(图片)	二等奖
8	2024.11.22	新华社·高管信息	淮北“六大体系”推动防止返贫和低收入人口帮扶政策衔接并轨	二等奖
9	2024.04.15	中国纪检监察报	守护红色沃土	二等奖
10	2024.02.29	中国煤炭报	“淮盾家族”壮大记	二等奖
11	2024.10.28-11.10	中希时报	煤美与共 湖上淮北	二等奖
12	2024.05.06	安徽日报	“流动办公桌”搬到群众家门口	二等奖
13	2024.09.25	人民日报	安徽制造再进阶 “万小特”服务型人形机器人(图片)	三等奖
14	2024.11.08	工人日报	一碗羊肉汤 温暖环卫工(图片)	三等奖
15	2024.07.24	中国组织人事报	“一村一主播”壮大“新农人”队伍	三等奖
16	2024.04.22	安徽日报	“益联体”助解停车难	三等奖
17	2024.03.18	安徽日报	淮北市烈山区多元联动化解矛盾纠纷——要做“终点站”不做“中转站”	三等奖

### 广电类

序号	日期	刊播平台	标题	奖项
1	2024.09.14	中央广播电视台总台《新闻联播》	面向基层宣讲 推动全会精神落地落实	一等奖
2	2024.09.18	中央广播电视台总台《新闻直播间》	奋进强国路 阔步新征程——共和国巡礼淮北篇	一等奖
3	2024.04.05	中央广播电视台总台《朝闻天下》	安徽淮北：推进“一村一工厂”建设 助力乡村振兴	一等奖
4	2024.03.24	中央广播电视台总台《新闻联播》	发展先进制造业 构建现代化产业体系	二等奖
5	2024.12.05	中央广播电视台总台《新闻与报纸摘要》	农田冬管进入关键期 各粮食主产区因田施策、科学冬管	二等奖
6	2024.09.20	中央广播电视台总台《新闻直播间》	丰收背后的“隐形”力量	二等奖
7	2024.06.05	中央广播电视台总台《麦收时节——田野一线观察》	丰收直播：淮北小麦丰产丰收	二等奖
8	2024.08.22	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	淮北：救助靠前一步 政策更有温度	二等奖
9	2024.05.07	中央广播电视台总台《新闻与报纸摘要》	各地全力做好水利设施巡检加固，确保安全度汛	三等奖
10	2024.10.24	中央广播电视台总台《体坛晨报》	“跳”出速度 比出“花样”	三等奖
11	2024.07.17	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	王士宏：古镇茶馆里的“和事佬”	三等奖
12	2024.11.01	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	恒源煤电：从会采煤到“慧”采煤	三等奖
13	2024.02.29	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	陈影：增强民生保障 降本增负助力小微企业发展	三等奖
14	2024.04.05	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	陈文章：义务调解民事纠纷 当好百姓“和事佬”	三等奖
15	2024.11.10	安徽广播电视台《安徽新闻联播》	桑玉庭：危难时刻勇救落水母子	三等奖

### 网络类

序号	日期	媒体名称	标题	奖项
1	2024.12.27	人民网	再生水利用率达34%高于全国水平 在淮北，覆水也能收	一等奖
2	2024.05.07	新华社客户端	“小巨人”有大能量——一张铝箔的“前世今生”	一等奖
3	2024.06.30	中安在线	江淮改革实景图   淮北：“嵌入式”养老 打造家门口的幸福	二等奖
4	2024.11.09	安徽卫视讯	蒙曼说淮北	二等奖
5	2024.04.26	“安徽时评”微信公众号	涂鸦桥，送淮北“上顶流”	二等奖
6	2024.06.04	人民网	“杜集速度”！伊特纳公司从签约到投产仅用一年零三个月	三等奖
7	2024.10.21	新华网	安徽濉溪：以营商环境之“优” 汇聚合作共赢之“力”	三等奖
8	2024.06.05	央广网	淮北市与上海闵行办理首例不动产登记“跨省通办”业务	三等奖
9	2024.06.05	央视新闻客户端	“丰”景正好	三等奖

中国电信 | 5G



## 公 告

张浩，男，身份证号：34060319900